
 

COMUNE DI SANT’IPPOLITO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Via Raffaello, 104 – 61040 Sant’Ippolito – Tel. 0721 728144 Fax 0721 728148 
e-mail: comune.santippolito@provincia.ps.it internetwww.comune.santippolito.pu.it 

 
       

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Atto N. 28   Del  10-06-2019 
     
 
Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 
COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI 
COMUNALI. CONVALIDA DEGLI ELETTI. 

   
 
 

L'anno  duemiladiciannove, addì  dieci del mese di giugno alle ore 21:00, nella 
solita sala delle adunanze del Comune, a seguito di appositi avvisi, si è riunito il 
Consiglio Comunale in Prima convocazione. 

 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

   MARCHETTI MARCO P CIANNI MARCO P 
SIGNORACCI CARLO P CAMILETTI ELEONORA P 
BALDUCCI FRANCESCA P TOMASETTI STEFANO P 
CAMPOLUCCI ELSA P STORONI MICHELE P 
POLVERARI MAURO P ANTONIONI ALESSANDRO P 
RUTI ERIKA P   
   
Presenti   11       Assenti    0 
 
Assiste il Segretario Comunale incaricato signor FRANCESCA ROSALIA. 
Trovando che il numero dei presenti è legale per essere questa la Prima 
convocazione, il Sig.  MARCHETTI MARCO in qualità di SINDACO, assume la 
presidenza ed apre la seduta che è dichiarata Pubblica nominando scrutatori i 
Consiglieri sigg. 
 BALDUCCI FRANCESCA 
CAMILETTI ELEONORA 
ANTONIONI ALESSANDRO 
   

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto il D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto l’art. 49 della suddetta legge, in base al quale su ogni proposta devono essere 
richiesti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili degli uffici; 
 
VISTI: 
  [  ] il parere favorevole di regolarità tecnica; 
  [  ] il parere favorevole di regolarità contabile; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 10-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI SANT'IPPOLITO 
 

Il Sindaco saluta i consiglieri e il pubblico presente e apre la seduta consiliare. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che in data 26 maggio 2019 si sono svolte le operazioni di voto 
per l’elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali di questo Comune; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale 
prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di 
deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto 
alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del 
capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista 
alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura 
indicata dall'articolo 69”; 
 

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato 
ed integrato con l’art. 10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata 
disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a norma 
dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state 
abrogate le disposizioni degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di 
“Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 
 
VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti di Sezione, in data 27.05.2019, 
contenente i risultati dell’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
ACQUISITE  le dichiarazioni dei singoli consiglieri  attestanti la mancanza di 
cause di ineleggibilità, incandidabilità e incompatibilità che seppur non 
allegate al presente atto ne costituiscono parte integrante; 
 
RITENUTO opportuno, in ogni caso, invitare tutti i sigg. Consiglieri ad 
indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di ineleggibilità, 
incandidabilità ed incompabilità, a carico degli eletti per i casi di cui al Titolo 
III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
CONSTATATA la regolarità delle condizioni di eleggibilità, candidabilità ed 
compabilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Acquisito il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del servizio 
reso ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli, resi nei modi di legge; 

 
D E L I B E R A 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 10-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI SANT'IPPOLITO 
 

 
1) di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 la 

elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali, eletti 
nella consultazione del 26 maggio 2019, che hanno tutti i requisiti di 
candidabilità  ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono 
condizioni di incompatibilità agli stessi note: 

 

NOMINATIVI CARICA VOTI DI 
LISTA 

MARCHETTI MARCO SINDACO ELETTO 455 

TOMASETTI STEFANO CANDIDATO 
SINDACO/CONSIGLIERE 452 

 

NOMINATIVI CARICA VOTI 
INDIVIDUALI 

SIGNORACCI CARLO CONSIGLIERE COMUNALE 516 
 

BALDUCCI FRANCESCA CONSIGLIERE COMUNALE 505 

CAMPOLUCCI ELSA CONSIGLIERE COMUNALE 502 

POLVERARI MAURO CONSIGLIERE COMUNALE 493 

RUTI ERIKA CONSIGLIERE COMUNALE 491 

CIANNI MARCO CONSIGLIERE COMUNALE 485 

CAMILETTI ELEONORA CONSIGLIERE COMUNALE 483 

TOMASETTI STEFANO CONSIGLIERE COMUNALE  

STORONI MICHELE CONSIGLIERE COMUNALE 511 

ANTONIONI ALESSANDRO CONSIGLIERE COMUNALE 509 

 

Inoltre, con separata votazione, unanime favorevole, 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 considerata l’urgenza che riveste 
l’esecuzione. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 10-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI SANT'IPPOLITO 
 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. DEGLI ENTI LOCALI, IN ORDINE ALLA 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DAL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Visto con parere Favorevole   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Lì  10-06-2019    F.to: FRANCESCA ROSALIA 
 

 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 10-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI SANT'IPPOLITO 
 

Letto e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to       MARCHETTI MARCO 

 
IL  SEGRETARIO COMUNALE 
F.to    FRANCESCA ROSALIA 
 
 

 
N. reg.  325        lì 12-06-19 
 
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio comunale. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Fiorelli Donatella 
 
 

 
 
Per copia conforme all’originale  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  FRANCESCA ROSALIA 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 
[  ] La presente deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione all’albo Pretorio, 
per quindici giorni consecutivi dal 12-06-19 al 27-06-19 
 
[  ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi  10 giorni dalla 
pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.L.vo n. 267/2000 
 
[  ] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.L.vo 
267/2000) 
 
 
 
li             
            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
       FRANCESCA ROSALIA 

 


